
21 de Marzo de 2023.-

Afiliadas:

Finalizado el primer control selectivo de la especialidad Maraton para conformar los

equipos que representaran a esta  Federación Argentina en las competencias internacionales; de

acuerdo a los criterios establecidos por esta Sub Comisión para este año 2023, y previo informar

sede del  Segundo control  interno,  y  definitivo,  se remite  adjunto listado de los  Clasificados y

preclasificados en  las  categorías  Junior,  Sub23 y  senior,  como así  también  los  palistas  de  las

categorías Master que lograron aval federativo para su participación internacional.

Todos los clasificados y preclasificados deberán informar antes del día 27/03/2023,

su interés en participar del Mundial de la especialidad a realizarse entre los días 28/08 y 03/09

en la localidad de Vejen, Dinamarca. -Se aclara que los gastos para dicho certamen, son a cargo

del palista, para lo cual una vez definido el equipo, se enviará costos estimativos.- 

Dicha  decisión  debera  ser  informada  por  cada  club  al  correo  electrónico:

maratonfederacionargentina@gmail.com con copia a maraton@canotaje.org.ar  
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CLASIFICADOS Y PRECLASIFICADOS Cat. JUN, SENIOR Y SUB 23

K1 JUNIOR VARONES
1-Catalano, Joaquin CCPLB
2-Vergauven, Vicente CNLPB
3-Bruno, Valentino CCPLB
4-Fernandez, Joaquin CEB
5-Virkel, Nicolas CNH
6-Benitez, Tobias CRU

K1 JUNIOR DAMAS
1-Catalano, Martina CCPLB
2-Benitez, Celestina CRU
3-Abud, Lara Azul CNP
4-Velazquez, Candela ACCT

K1 SHORT SENIOR  VARONES
1-Balboa, Franco CEPPRON
2-Balboa, Dardo CEPPRON
3-Garaycoechea, Sebastian CNSA
4-Vergauven, Sebastian CNLPB
5-Algañaras, Julian CNLPB
6-Acuña, Mauricio A. CRLM
7-Garcia, Martin Nicolas CCPLB
8-Gasparoni, Dante CNSA
9-Mella, Gonzalo CEPPRON
10-Lommo, Ignacio CNLPB

K1 SHORT SENIOR DAMAS
1-Collueque, Cecilia CPR
2-Kees, Valentina ACH
3-Otero, Juliana Belen CEPPRON
4-Bianchi, Andrea Paola EMCP

C1 SHORT SENIOR VARONES
1-Palacios, Roberto CRG (Clasificado)

K1 SENIOR VARONES
1-Garaycochea, Manuel CRU
2-Balboa, Franco CEPPRON
3-Vergauven, Sebastian CNLPB
4-Mella, Gonzalo CEPPRON
5-Balboa, Dardo CEPPRON



K1 SUB 23 VARONES
1-Salinas, Julian Daniel ACH  (Clasificado)
2-Ratto, Agustin CRU  (Clasificado)

K1 SENIOR DAMAS
1-Collueque, Maria Cecilia CPR (Clasificada)

K1 SUB 23 DAMAS
1-Kees, Valentina ACH (Clasificada)
2-Otero, Juliana Belen CEPPRON (Clasificada)

K2 JUNIOR VARONES
1-Vergauven, Vicente - Catalano, Joaquin CNLPB/CCPLB
2-Pizzaro, Ian – Bruno, Valentino Nicolas CNLPB/CCPLB
3-Sanchez, Agustin – Monti Nicolas CRHA/CSF
4-Carusso, Carmelo – Muñoz, Juan Jose CEPPRON
5-Fernandez, Joaquin – Pradines, Mateo CEB/CEPPRON

K2 JUNIOR DAMAS
1-Abud, Lara – Catalano, Martina CNP/CCPLB (Clasificadas)
2-Benitez, Celestina – Vukonich, Prescila CRU/CNP (Clasificadas)

K2 SENIOR VARONES
1-Garaycochea, Manuel – garaychochea, Sebastian CRU/CNSA
2-Garcia, Martin N. - Mazzicafreddo, Martin CCPLB
3-Caffa, Rodrigo – Caffa, Mauricio EMCCU
4-Itria, Baltazar J. - Salinas, Julian D. CNP/ACH
5-Vergauven, Sebastian – Feijoo, Fermin CNLPB/CRLM

K2 SENIOR DAMAS
1-Otero, Juliana  Belen – Muñoz, Keila Oriana CEPPRON (Clasificadas)

CATEGORIAS MASTER QUE LOGRARON CERTIFICACION F.A.C.

K1 MASTER A
1-Cardozo, Damian CRP
2-Geoffroy, Paul CNLPB
3-Oleksow, Nicolas Jose ASAK

K1 MASTER B
1-Rosas, Mario CEPPRON
2-Gentile, Santiago CNLPB



3-Caffa, Cristobal EMCCU

K1 MASTER C
1-Bacigalupi, Franco Ricardo CRP
2-Szyferman, Bruno CNH
3-Poggio, Juan Jose EMMCU

K1 MASTER D
1-Paganotto, Martin CRNBE
2-Velazquez, Manuel ACCT
3-Fernandez, Anibal CEB

K1 MASTER E
1-Linares, Omar CNQL
2-Orlandini, Jorge Ignacio CNSA
3-Feijoo, Marcelo CNSP

C1 MASTER VARONES
1-Palacios, Roberto CRG

K1 MASTER DAMAS
1-Garcia, Lujan CPPLB

K2 MASTER A
1-Nielsen, Alan – Caffa, Cristobal EMCCU
2-Rodriguez, German – Alegro, Sebastian CNP
3-Radys, Juan Pablo – Olexsow, Nicolas Jose ASAK

K2 MASTER B
1- Barrios, Armando Luis – Rodriguez Gustavo CEPPRON/CPR
2-Bacigalupi, Franco R. - Tschopp, Juan Pablo CRP

K2 MASTER D
1-Orlandini, Jorge – Feijoo, Marcelo CNSA/CNSP

Sin mas, saludamos, Atte, Subcomisión de Maraton.-


